**Aurea Rosa id est preclarissiam[!] expositio sup[er]
euangelia totius anni: de Tempore [et] de Sanctis. tam
s[ecundu]m ordine[m] Predicato[rum] q[uam]
s[ecundu]m Curia[m]**

Mazzolini, Silvestro

[Augsburg], 31. Okt. 1510

VD16 M 1750

D[omi]nica s[e]c[und]a in q[ua]dragesima. Text[us] euang. Mat. xv.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70429](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70429)

Tractatus. II

ba: facta: et vestimenta amorem christi redolebant. In hac parte est documentum in sensu morali. Ipsi enim discipuli significat eos qui visa per fidem magnitudine glorie: et auditivo voce preceptorum dei: et considerata celsura et austeritate doctorum christi. factorum: cadunt per pusillanimitatem et desperationem: sed christus eos confortat tactu spiritus sancti et verbo suo dicens: Iugum meum suave est: et onus meum leve etc. **Matth. xj.**

Dñica scda in qdragesima Text^o euang. Mat. xv.

Egressus iesus: secessit in partes tiri et sidonis. Et ecce mulier chanaanica a finibus illis egressa clamavit dicens: Miserere mei domine fili david: filia mea male a demonio vexata. Qui non respondit ei verbum. Et accedentes discipuli eius: rogabant eum dicens: Dimitte eam: quia clamat post nos. Ipse autem respondens ait: Non sum missus nisi ad oves que perierunt domus israel. At illa venit et adoravit eum dicens: Dñe adiuua me. Qui respondens ait: Non est bonum sumere panem filiorum et mittere canibus. At illa dixit: Etiam dñe. Nam et catelli edunt de micis que cadunt de mensa dominorum suorum. Tunc respondens iesus ait illi: Mulier magna est fides tua: fiat tibi sicut vis. Et sanata est filia eius ex illa hora.

Egressus iesus: secessit in partes tiri et sidonis etc. **Mat. xv.** In presenti euangelio tanguntur tria puncta: que sunt **Supplicatio** **Continuatio** **Impetratio**. Quantum ad primum ponitur supplicatio facta christo a muliere chanaanica: cum dicitur (Egressus

sus iesus) de terris iudaici populi. Nam sicut ex textu euangelistarum patet: christus fuerat reprobatus a pharisaeis et discipulis sui aliquam modum ducabant non locis manibus: quibus ipse respondit quod hoc si erat peccatum nec reddebat hominibus indignatum coram deo: quibus non negauerit esse quandam incivilitatem: quam tamen in christo notare non potuerunt. Illi autem scandalizati fuerunt: et christus eos acriter reprehendit dicens quod erant hypocrite facientes gravem casum de proximis: non autem de magnis. Et tandem ut ex devotione gentiliu ostenderet contra esset iniquitas iudeorum: egressus est ab eis et secessit in partes tiri et sidonis) quod secundum Remigium erant civitates gentiliu: quia tirus fuit metropolis chanaanorum: et sidon erat terminus ut idem dicitur. De his civitatibus vide dñica xxij. post festum trinitatis. Sed contra arguit Chrysostomus quod hoc videtur esse contra illud preceptum **Matth. x.** in viam gentium ne abieritis. ubi prohibuit apostolis ne gentibus predicarent. Et soluit idem Chrysostomus dupliciter. Primo. scilicet quod ipse non erat subiectus illi precepto. Et ex hac solutione prima Chrysostomus haberi potest: quod christus non fecit quicquam precepto. Quod autem dicitur Actuum ij. Lepit facere et docere: intelligitur quod cepit facere omnia que docebat si erat congruentia persone et statui suo. Secundo soluit quod non iuit ad predicandum. **Matth. xv.** dicitur quod ingressus domum pauperum voluit scire: non voluntate beneplaciti que semper impletur: sed si quia inhibuit discipulis ne eum manifestarent. Et tamen idem dicitur non potuit latere. scilicet potestate congruentie: sed potestate absoluta. Ad quod potest inueniri docet Remigius dicens quod iuit ad sanandum tirus et sidontos: vel filiam huius mulieris: ut per eius fidem condemneret pharisaeorum et scribarum nequam. De hoc tamen phara habent dñica ubi supra: ita quod aliter soluit patet. (Et ecce mulier chanaanica) Chanaanici terram promissionis incoluerunt ante iudeos: sed ab eis partim fuerunt occisi: partim fugati: partim in servitutem redacti: et partim in terra promissionis relicti in aliquibus locis que evertere aut non potuerunt aut neglexerunt. Samaritanam autem eadem terram incoluerunt post iudeos. id est post captivitatem de eorum tribum missi a nabuchoodonosor rege babilonis. Hec autem mulier fuit chanaanica et non samarites. Et hoc videtur **Matth.** fuit syrophe